УТВЕРЖДАЮ

Председатель общественного совета при комитете государственного строительного надзора Правительства Хабаровского края

> С.А. Кудрявцев " 17" июля 2023 г.

ПРОТОКОЛ

по результатам общественного обсуждения проекта постановления Правительства Хабаровского края "О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края"

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации" проект постановления Правительства Хабаровского края "О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края" вынесен на общественное обсуждение, которое проводилось в информационнотелекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте комитета по внутренней политике Правительства Хабаровского края https://guvp.khabkrai.ru.

Срок проведения общественного обсуждения указанного проекта был определен с 5 по 12 июля 2023 года.

Инициатором и организатором общественного обсуждения проекта постановления Правительства Хабаровского края "О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края" являлся общественный совет при комитете государственного строительного надзора Правительства края.

Проектом постановления вносятся изменения:

- в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 28 декабря 2021 года № 688-пр "Об организации регионального государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории Хабаровского края и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Хабаровского края";
- в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома на территории Хабаровского края, утвержденный

постановлением Правительства Хабаровского края от 28 декабря 2021 года № 689-пр "Об организации регионального государственного контроля (надзора) деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной привлечением средств членов кооператива ДЛЯ строительства многоквартирного дома на территории Хабаровского края, и о признании утратившим силу постановления Правительства Хабаровского края от 20 мая 2019 г. № 196-пр "Об утверждении Перечня сведений и (или) документов, которые необходимы для осуществления регионального государственного контроля (надзора) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением денежных средств граждан для строительства жилищно-строительным кооперативом многоквартирного дома".

По результатам общественного обсуждения замечаний и предложений от граждан не поступило.

Общественный совет при комитете государственного строительного надзора Правительства края рекомендует комитету государственного строительного надзора Правительства края на постоянной основе осуществлять мониторинг законодательства, регулирующего сферу осуществления комитетом своих полномочий.

July_

Ответственный секретарь Общественного совета при комитете государственного строительного надзора Правительства края

Назарова Н.Ю.